РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 2

23 июля 2015 г.           Новоильинский сельсовет

Петуховского района

Об организации похозяйственного учета
в муниципальных образованиях Курганской области

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела малых форм

хозяйствования АПК Департамента сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности Курганской области Макаренко Н.В. об организации
похозяйственного учета в муниципальных образованиях Курганской области, Палата
сельских поселений ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской
области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области
- обеспечить качественную, своевременную актуализацию похозяйственных

книг, полноту и достоверность содержащейся в них информации;
- с целью обновления сведений в похозяйственных книгах завершить обход и

опрос членов личных подсобных хозяйств;
- для качественного оказания государственных и муниципальных услуг,

использования системы межведомственного электронного взаимодействия вести
подготовку по внедрению на территории области единой электронной системы
ведения похозяйственного учета.

3. Исполнительному аппарату Ассоциации разместить информацию на сайте
Ассоциации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель Палаты
сельских поселений Ассоциации          С.В. Рыжкова